
SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°2106.01/2021 
Processo Administrativo N° 2106.01/2021-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOÃO FILHO DE LIMA ALMEIDA 

Data de Publicação: 24/06/2021 15:25:11 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/07/2021 11:40:20 
LOCAÇÃO DE RETROESCADE IRA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
*tem: 1 Unidade HORAS Marca: CATERPILLAR Modelo: 416 

Descrição: LOCAÇÃO DE RETROESCADEIRA DE PNEUS, COM TRAÇÃO NAS 04 (QUATRO) RODAS, POTÊNCIA MINIMA 90HP, 
MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO, COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES POR CONTA DA CONTRATADA 
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 95,40 Valor Total: 190.800,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 079 20.328.096/0001-29 290.000,00 190.800,00 Sim 
2 AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME 035 18.440.840/0001-30 300.000,00 190.900,00 Sim 
3 ARMAZENS RAFAEL E LEONCIO LTDA 061 03.912.210/0001-44 300.000,00 193.490,00 Não 
4 MOTA JR CONSTRUÇÕES EIRELI 025 09.640.652/0001-65 298.000,00 200.000,00 Sim 
5 LESSA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA 059 42.001.378/0001-50 300.280,00 203.400,00 Sim 
6 DESTAK LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 077 13.226.955/0001-03 270.260,00 226.870,00 Sim 
7 E.C. PRODUÇÕES LTDA - ME 027 17.746.954/0001-40 300.280,00 226.900,00 Sim 
8 AL LOCAÇÕES EIRELI 091 33.019.842/0001-44 300.280,00 227.000,00 Sim 
9 PRIME TRANSPORTES EIRELI 058 12.837.426/0001-83 300.280,00 227.020,00 Sim 

10 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 055 40.219.546/0001-52 300.280,00 227.735,00 Sim 
4.11 CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 011 11.417.068/0001-97 300.280,00 229.000,00 Sim 
11.2 DB LOCAÇÃO DE VE1CULOS EIRELI 095 08.596.699/0001-06 600.560.000,00 238.999,00 Sim 

13 C V SILVEIRA JUCA EIRELI 081 32.125.666/0001-62 300.280,00 243.000,00 Sim 
14 TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA 054 18.010.834/0001-43 300.280,00 244.114,00 Não 
15 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 012 04.011.796/0001-39 300.280,00 245.213,00 Sim 
16 F MAIA DE OLIVEIRA 001 18.089.849/0001-49 290.000,00 245.990,00 Sim 
17 CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES 026 39.420.606/0001-11 300.280,00 248.300,00 Sim 
18 BELIRARDO FERREIRA SILVA 071 22.456.063/0001-90 300.280,00 249.990,00 Sim 
19 LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI 069 32.490.833/0001-74 300.280,00 250.000,00 Sim 
20 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 023 22.818.188/0001-12 300.280,00 254.100,00 Sim 
21 VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME 093 27.499.707/0001-40 300.280,00 256.900,00 Sim 
22 M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS 014 29.326.036/0001-41 260.000,00 260.000,00 Sim 
23 ALIVAN LOCACOES DE AUTOMOVEIS EIRELI 073 37.358.529/0001-91 300.280,00 261.243,60 Sim 
24 CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E 052 05.502.041/0001-08 270.240,00 270.240,00 Sim 
25 QUALITY TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI 065 11.453.228/0001-53 300.280,00 270.252,00 Sim 
26 NAILTON SANTOS CONSTANCIO EIRELI 078 37.089.327/0001-91 280.000,00 280.000,00 Sim 
27 ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI 031 32.193.868/0001-41 300.000,00 285.000,00 Sim 
28 LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME 021 11.137.380/0001-27 286.000,00 286.000,00 Sim 
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29 PGL SERVICOS LOCACOES E CONSTRUCOES 004 08.563.328/0001-28 300.000,00 289.990,00 Sim 

30 SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME 056 19.007.717/0001-93 300.280,00 292.000,00 Não 

31 MORAES & SOUZA SERVIÇOS LTDA ME 019 20.260.772/0001-70 300.000,00 300.000,00 Sim 

32 LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 080 26.669.235/0001-64 300.000,00 300.000,00 Sim 

33 J. J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI 034 18.866.411/0001-20 300.280,00 300.280,00 Sim 

34 J. S. SINDEAUX NETO EIRELI - ME 006 23.463.259/0001-74 300.280,00 300.280,00 Sim 

35 JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS ME 063 04.174.665/0001-72 300.280,00 300.280,00 Sim 

36 JOSE WEDER BASILIO RABELO - ME 043 06.951.836/0001-58 360.000,00 360.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 15/07/2021 11:40:20 
LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: HORAS Marca: CATERPILLAR Modelo: 320 
Descrição: LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA, MODELO MÍNIMO 320, MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO, 
COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES POR CONTA DA CONTRATADA 
Quantidade: 200 Valor Unit.: 260,25 Valor Total: 52.050,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 002 20.328.096/0001-29 68.000,00 52.050,00 Sim 
2 DESTAK LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 082 13.226.955/0001-03 62.070,00 52.100,00 Sim 
3 AL LOCAÇÕES EIRELI 038 33.019.842/0001-44 68.966,00 52.200,00 Sim 
4 LESSA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA 042 42.001.378/0001-50 68.966,00 52.300,00 Sim 
5 CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 012 11.417.068/0001-97 68.966,00 53.200,00 Sim 
6 TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA 036 18.010.834/0001-43 68.966,00 55.141,00 Não 

• 7 DB LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI 077 08.596.699/0001-06 13.793.200,00 55.172,80 Sim 
8 AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME 072 18.440.840/0001-30 68.800,00 55.500,00 Sim 
9 ARMAZENS RAFAEL E LEONCIO LTDA 062 03.912.210/0001-44 68.800,00 55.600,00 Não 

10 BELIRARDO FERREIRA SILVA 041 22.456.063/0001-90 68.966,00 55.991,00 Sim 
11 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 048 04.011.796/0001-39 68.966,00 56.000,00 Sim 
12 PRIME TRANSPORTES EIRELI 017 12.837.426/0001-83 68.966,00 56.090,00 Sim 
13 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 098 22.818.188/0001-12 68.966,00 57.300,00 Sim 
14 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 011 40.219.546/0001-52 68.966,00 57.360,00 Sim 
15 NAILTON SANTOS CONSTANCIO EIRELI 055 37.089.327/0001-91 58.000,00 58.000,00 Sim 
16 E.C. PRODUÇÕES LTDA - ME 051 17.746.954/0001-40 68.966,00 59.900,00 Sim 
17 C V SILVEIRA JUCA EIRELI 047 32.125.666/0001-62 68.966,00 59.969,99 Sim 
18 MOTA JR CONSTRUÇÕES EIRELI 085 09.640.652/0001-65 68.600,00 59.998,00 Sim 
19 CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES 025 39.420.606/0001-11 68.966,00 59.999,00 Sim 
20 M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS 001 29.326.036/0001-41 60.000,00 60.000,00 Sim 
21 ALIVAN LOCACOES DE AUTOMOVEIS EIRELI 091 37.358.529/0001-91 68.966,00 60.005,00 Sim 
22 VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME 065 27.499.707/0001-40 68.966,00 62.000,00 Sim 
23 QUALITY TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI 073 11.453.228/0001-53 68.966,00 62.069,00 Sim 
24 CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E 061 05.502.041/0001-08 62.070,00 62.070,00 Sim 
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25 F MAIA DE OLIVEIRA 010 18.089.849/0001-49 64.000,00 64.000,00 Sim 

26 LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME 050 11.137.380/0001-27 65.600,00 65.600,00 Sim 

27 LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI 074 32.490.833/0001-74 68.966,00 66.000,00 Sim 

28 SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME 060 19.007.717/0001-93 68.966,00 67.400,00 Não 
29 ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI 045 32.193.868/0001-41 68.966,00 67.900,00 Sim 
30 MORAES & SOUZA SERVIÇOS LTDA ME 076 20.260.772/0001-70 68.000,00 68.000,00 Sim 

31 LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 059 26.669.235/0001-64 68.800,00 68.800,00 Sim 
32 PGL SERVICOS LOCACOES E CONSTRUCOES 033 08.563.328/0001-28 68.800,00 68.800,00 Sim 
33 JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS ME 066 04.174.665/0001-72 68.966,00 68.966,00 Sim 
34 J. J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI 032 18.866.411/0001-20 68.966,00 68.966,00 Sim 
35 J. S. SINDEAUX NETO EIRELI - ME 037 23.463.259/0001-74 68.966,00 68.966,00 Sim 
36 JOSE WEDER BASILIO RABELO - ME 024 06.951.836/0001-58 70.000,00 70.000,00 Sim 

• DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

AUTORIDADE: JOÃO VYC R SANTIAGO DE LIMA 

Gerado em: 15/07/2021 11:40:21 3 de 3 



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N2 2106.01/2021-PE 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. JOÃO VYCTOR SANTIAGO DE LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao 
Pregão Presencial n2 2106.01/2021-PE, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da 
homologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

Item: 001 - SERVIÇOS DE RETROESCAVADEIRA POR HORA TRABALHADA 
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: HORA 

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2021 

Homologado para: GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI-ME, C.N.P.J. n2 20.328.096/0001-29, pelo menor 
preço unitário, no valor de R$ 95,40 (Noventa e Cinco Reais e Quarenta Centavos). 

Item: 002 - SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA 
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: HORA 

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2021 

Homologado para: GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI-ME, C.N.P.J. n2 20.328.096/0001-29, pelo menor 
preço unitário, no valor de R$ 260,25 (Duzentos e Sessenta Reais e Vinte e Cinco Centavos). 

Quixeramobim/CE., 15 de Julho de 2021. 

JOÃO VYCTOR SANTIA O DE LIMA 
PRESIDENTE DO SAAE - Autot1dade Competente 

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000 
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com 
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CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. 

Certificamos que o TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL 2106.01/2021 - 
PERP, cujo objeto é O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E VENTUAIS LOCAÇÕES DE MÁQUINAS 

PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

QUIXERAMOBIM, conforme especificações prescritas no Anexo I — Termo de Referência do Edital, foi 
afixado no flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Quixeramobim e desta Autarquia, no dia 15 de Julho 
2021, conforme estabelece a Lei Orgânica do Município. 

Quixeramobim-CE, 15 de Julho de 2021. 

JOÃO VYCTOR SANTIA O DE LIMA 

Presidente — SAAE de Q ixeramobim 

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000 
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com 


